

Concurso Público destinado à contratação de empregados e formação de cadastro reserva para o Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Estatal de Saúde de Maricá – Edital **1/2023**

RESPOSTAS AOS RECURSOS

Disciplina Língua Portuguesa

SUS

Conhecimento Específico

Cargo: Educador Social

Nº da Questão	Opção de resposta por extenso	Parecer da Banca	Deferido ou Indeferido	Questão anulada ou Opção de Resposta correta
26	(E) Ambiência	Correto é a opção (A) Transversalidade .	DEFERIDO	ALTERADA DE E PARA A
32	De acordo com a política do CAPS para ser atendido pode-se procurar diretamente esse serviço ou ser encaminhado pelo Programa de Saúde da Família ou por qualquer serviço de saúde. Resposta correta é a opção (C) que consta corretamente a opção no gabarito.	A tonalidade da impressão na gráfica da questão apontada, não está em negrito e não está na cor diferente do caderno de questões, portanto, não induz e não influencia na resposta, visto que a opção correta é a Opção (C) .	INDEFERIDO	GABARITO MANTIDO
49	Os itens I, II e III estão corretos na opção (E) do gabarito corretamente. I. pelo Centro de Referência especializado de Assistência Social (CReAS).	Os itens I, II e III estão corretos como resposta na opção (E) constante no gabarito. Ainda que não tenha a opção V como item de resposta, deverá ser considerada a única alternativa correta a opção (E). O item V estava na resposta, mas esse item não corresponde à opção correta nas opções das respostas.	INDEFERIDO	GABARITO MANTIDO

	<p>II. por Unidade específica referenciada ao CREAS.</p> <p>III. pelo Centro de Referência especializado para População em Situação de Rua (Centro PoP).</p>			
50	<p>A questão se refere à conhecimentos específicos e não de informática conforme o caderno de questões, está correto.</p>	<p>A questão mencionada não se refere a prova de informática.</p>	<p>INDEFERIDO</p>	<p>GABARITO MANTIDO</p>